

W NUMERZE:

- Rozważa się warianty
- Zwyciężyło prawo
- Aura sprzyja inwestycjom
- Markłowska młodzież gościła swoich rówieśników z Francji

KURIER



Nr 53
kwiecień 2007
Nakład: 1.500 egz.
ISSN 1428-605X

MARKŁOWICKI

Dwumiesięczna Gazeta Samorządowa

Puchar Przewodniczącego Rady dla Kadry

24 lutego w gminnej sali sportowej w Markłowicach rozegrany został halowy turniej piłki nożnej o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Markłowice.

Do turnieju zgłosiło się 7 drużyn (w sumie 40 uczestników), które w pierwszej fazie turnieju rozegrały mecze systemem „każdy z każdym”. Do fazy finałowej awansowały 4 drużyny: Marakana, Don't Koks, Master Club i Kadra.

W meczu o trzecie miejsce Master Club pokonał Don't Koks 3:2. W finale, tak jak rok temu spotkały się drużyny Kadry i Marakany. Po raz trzeci halowy turniej „dzikich

(Ciąg dalszy na stronie 3)



Najpiękniejsze arie w Markłowicach

Już od dobrych kilku lat na początku marca w Markłowicach organizowane są dla mieszkańców wiosenne imprezy, które zawsze gromadzą tłumy mieszkańców w gminnej sali sportowej.

Poprzednimi laty były to pokazy mody połączone w występem uznanych w Polsce kabaretów. W tym roku na początku marca nasi mieszkańcy zaproszeni zostali na Wiosenny Koncert najpięk-

niejszych arii operetkowych i musicalowych. O frekwencję przy sprawdzonej już formule imprezy organizatorzy koncertu, której

(Ciąg dalszy na stronie 2)





Rozważa się warianty

Pod koniec lutego br. komisje Rady Gminy Markłowice spotkały się z Bartoszem Korbusiem przedstawicielem Instytutu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Tematem spotkania, które miało miejsce w markłowickim urzędzie gminy było przedstawienie ogólnych założeń budowy Tropikalnej Wyspy w ramach Instytutu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego.

Gmina Markłowice uwzględniła kilka wariantów realizacji Tropikalnej Wyspy — o czym wspominał w programie wyborczym Tadeusz Chrószcz. Wariant pierwszy, w którym gmina wyłącznie z własnych środków realizuje to przedsięwzięcie jest praktycznie niemożliwy do zastosowania ze względu na możliwości finansowe budżetu gminy. Zadanie to przewyższa parokrotnie wysokość rocznego budżetu Markłowic.

Kolejny wariant przewiduje finansowanie zadania po części ze środków gminnych, a po części ze środków zewnętrznych. Przy takim rozwiązaniu inwestorem musiałaby być gmina, a po zakończeniu budowy, gmina musiałaby przejąć inwestycję na swój majątek, utrzymywać i zarządzać nią, co do końca nie byłoby rozwiązaniem korzystnym.

Od roku obowiązują nowe przepisy

ustawy wraz z całym pakietem rozporządzeń regulujące finansowanie inwestycji przez samorządy wspólnie z partnerami prywatnymi. Dlatego wejście w życie nowej ustawy i budowa Tropikalnej Wyspy w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego wydaje się w tej chwili rozwiązaniem najkorzystniejszym.

Właśnie te aspekty realizacji Tropikalnej Wyspy przybliżył radnym Bartosz Korbus z Instytutu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Gmina Markłowice czyni starania, by dla realizacji tej inwestycji stworzyć jak najkorzystniejsze warunki, dlatego m. in. realizowany jest pierwszy etap budowy Tropikalnej Wyspy, który stanowi podstawę realizacji przyszłych etapów. Kolejnym krokiem poczynionym przez gminę, a przybliżającym wykonanie tego zadania jest budowa źródła ciepła.

Najpiękniejsze arie w Markłowicach

(Ciąg dalszy ze strony 1)

był markłowicki urząd gminy nie musieli się obawiać, gdyż jak poprzednimi laty, tak i w niedzielne popołudnie 11 marca sala wypełniona była po brzegi.

W wykonaniu Magdaleny Szytek,

Agnieszki Bochenek-Osieckiej, Mieczysława Błaszczyka i Macieja Bartzaka oraz Orkiestry Filharmonii Zabrzeńskiej pod dyrekcją Sławomira Chrzanowskiego mogliśmy usłyszeć znane, popularne a zarazem najpiękniejsze arie.

Wyborów nie będzie

Zwyciężyło prawo

Wygaszanie mandatów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast za nie złożenie w terminie oświadczeń majątkowych jest niezgodne z Konstytucją, tak orzekł 13 marca br. Trybunał Konstytucyjny. Oznacza to zachowanie mandatów przez samorządowców, którzy nie złożyli oświadczeń w terminie, a tym samym nie będziemy musieli ponownie w Markłowicach wybierać wójta.

Trybunał Konstytucyjny uznał, że przepis mówiący o wygaszeniu mandatu jest nieproporcjonalny do przewinienia samorządowców, którzy spóźnili się ze złożeniem oświadczeń. Zdaniem TK przepisy o utracie mandatów naruszają nie tylko przepisy Konstytucji, ale również prawa Unii Europejskiej. Od chwili ogłoszenia tego wyroku sądy powinny brać go pod uwagę orzekając w sprawach utraty mandatów przez samorządowców, ale jednocześnie to orzeczenie do niczego ich nie zobowiązuje - wyjaśniała uzasadniając orzeczenie sędzia Ewa Łętowska. Nawet przed ogłoszeniem wyroku w Dzienniku Ustaw sądy powinny jednak przyjmować, że przepisy o pozbawianiu mandatów samorządowców są niezgodne z Konstytucją. Sędzia Łętowska podkreśliła, że w świetle orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka nie może być tak samo traktowana osoba, która w sposób uporczywy uchyla się od respektowania prawa, jak osoba która dopuściła się drobnego uchybienia.

Trybunał Konstytucyjny stwierdził też, że wydane już w niektórych przypadkach (m. in. w Warszawie) zarządzenie wojewody o wygaśnięciu mandatu prezydenta miasta było wydane na podstawie przepisów niezgodnych z konstytucją. Orzeczenie TK jest wskazówką dla sądów, jaki wyrok mają wydać, by zachować stan zgodny z ustawą zasadniczą.

W całej Polsce 765 wójtów, burmistrzów i prezydentów miast spóźniło się ze złożeniem oświadczeń. Trybunał badał konstytucyjność przepisów o utracie mandatów na wniosek grupy posłów Platformy Obywatelskiej.

Aura sprzyja inwestycjom

Tegoroczna zima sprzyjała realizacji robót inwestycyjnych, szczególnie tym, które prowadzone były w terenie. Wyjątkowo ciepła zima pozwoliła zakończyć kilka planowanych na ten rok zadań w Markłowicach, a niektóre z nich już zostały rozpoczęte.

W oparciu o środki zewnętrzne (50 proc. z funduszu dla Śląska) wspólnymi siłami gminy Markłowice i miasta Radlin udało zakończyć się modernizację ulicy Wantuły. Inwestycja ta należała do trudnych zadań. Jednak mimo wielu przeszkód



natury administracyjnej, a także technicznej droga została zmodernizowana. Modernizacja prowadzona była na terenie administracyjnym dwóch gmin, co wymagało wielu spotkań i uzgodnień. Jednak najwięcej problemów stwarzały sprawy związane z biurokracją. Przykładowo uzyskanie odpowiednich pozwoleń na zajęcie pasa drogowego i na wykonanie oznakowania tymczasowego ul. Rybnickiej (droga krajowa) w celu włączenia ul. Wantuły, zajęło aż trzy miesiące, podczas gdy cała robota z tym związana trwała dwa dni. Mimo

(Ciąg dalszy na stronie 4)

Kolejni Honorowi Obywatele Markłowic

Podczas uroczystej Sesji Rady Gminy Markłowice zaplanowanej na 3 czerwca br. tytuł Honorowego Obywatela Markłowic nadany zostanie dwóm profesorom szczególnie zasłużonym i związanym z rozwojem, i wspieraniem samorządności w Markłowicach.

Uchwałą Rady Gminy Markłowice tytuł Honorowego Obywatela Markłowic nadany zostanie w tym dniu Bohdanowi Gruchmanowi i Jerzemu Regulskiemu.

Gośćmi sesji będzie również delegacja z Barlin z Francji. Na

sesji w drugim punkcie jej porządku dziennego nastąpi uroczyste podpisanie umowy o współpracy pomiędzy Barlin a Markłowicami.

W tym dniu dojdzie również do podpisania umowy o współpracy ze Stonavą z Czech.

Puchar Przewodniczącego Rady dla Kadry

(Ciąg dalszy ze strony 1)

drużyn" wygrał zespół Kadry, pokonując Marakanę 2:1. Drużyna Kadry wystąpiła w składzie: Adam Mańka (kapitan), Janusz Stencel, Tadeusz Zamarski (bramkarz), Stanisław Psota, Bartosz Mańka, Szymon Stencel.

Pozostałe drużyny, które zakwalifikowały się do finału wystąpiły w składach - Marakana: Sylwester Pupek (kapitan, bramkarz), Andrzej Machnica, Marcin Musioł, Mariusz Pupek, Krzysztof Antończyk, Andrzej Fojcik; Master Club: Karol Kroemer (kapitan), Kazimierz Kotula, Gabriel Olma, Sebastian Rduch (bramkarz), Sebastian Skupień, Robert Jójko; Don't Koks: Adam Skatula (kapitan), Artur Smuda, Bartek Musioł, Dawid Szczęsny, Jacek Nowak, Roman Irzyk (bramkarz).

Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrany został Janusz Stencel (Kadra), najlepszym bramkarzem Sebastian Rduch (Master Club), natomiast najlepszym strzelcem turnieju, z dorobkiem 8 bramek — Robert Jójko (Master Club).

Puchary i nagrody rzeczowe dla najlepszych drużyn wręczył Andrzej Brychey Przewodniczący Rady Gminy Markłowice.

Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji

Zmiany personalne

Pod koniec lutego br. dokonano zmian personalnych w zarządzie Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji. Tadeusz Chrószcz wybrany został na kolejną kadencję w skład zarządu MZWiK.

Przewodniczącym zarządu wybrano prezydenta Wodzisławia Śl. Mieczysława Kieć, który zastąpił na tym stanowisku Janusza

Wyleżyca. Po raz kolejny wiceprzewodniczącym wybrano wiceburmistrza Radlina Piotra Śmieję. Członkami zarządu MZWiK zostali Tadeusz Chrószcz, wójt Markłowic i Helena Lazar – wicewójt Gorzyc, która zastąpiła na tym stanowisku Pawła Cieślaka, byłego wiceburmistrza Rydułtów.

Nowym przewodniczącym Zgromadzenia MZWiK został wiceburmistrz Rydułtów Henryk Hajduk, a jego zastępcą jest wiceburmistrz Pszowa Tomasz Dzierżawa.

Przez najbliższy rok ceny wody i ścieków nie wzrosną

Podczas ostatniego Zgromadzenia MZWiK ustalono taryfę cen wody i ścieków na kolejny rok. Stawki po raz kolejny pozostawiono na dotychczasowym poziomie. Woda kosztuje 3,98 zł netto za m sześć, natomiast ścieki 4,12 zł netto za m sześć. Wszystko wskazuje na to, że to ostatni rok bez podwyżek. Większość przedstawicieli w MZWiK jest zgodna co do tego, że w przyszłym roku podwyżka cen jest nieunikniona.

Aura sprzyja inwestycjom

(Ciąg dalszy ze strony 3)

wszystko inwestycja została dobrze przygotowana i zorganizowana. Przypomnijmy, że Radlin wykonał projekt modernizacji, a Markłowice przejęły wykonawstwo i pozyskanie dotacji.

Na początku kwietnia br. zakończono budowę łącznika

wyposażenia Gminnego Ośrodka Sportu. Pomieszczenia ośrodka wyposażone zostały w meble, m.in. sauna, szatnie, gabinet odnowy. Zakończono również postępowanie przetargowe dotyczące wykonania monitoringu i instalacji alarmowej na tym obiekcie.



od ulicy Astrów do ulicy Sportowej. Wcześniej zakończone zostały prace przy budowie kanalizacji sanitarnej etap I część IV – południowa strona ulicy Wyzwolenia od szybu KWK „Marcel” do zachodniej granicy gminy. Oddanie tej inwestycji, której realizacja rozpoczęta została w ubiegłym roku pozwoli podłączyć do kanalizacji kolejne 34 posesje.

Po trzecim przetargu, o czym pisaliśmy w poprzednim numerze „Kuriera Markłowickiego” wyłoniono dostawcę



W trakcie realizacji jest budowa centrum sportowo-rekreacyjno-usługowego - Tropikalna Wyspa etap I polegająca na zagospodarowaniu Placu Centralnego w Markłowicach. Jak pisaliśmy poprzednio inwestycja ta ma być zakończona w tym roku. Wszyscy mają nadzieję, że tegoroczna choinka bożonarodzeniowa stanie na Placu Centralnym. Może i w tym miejscu na wolnym powietrzu zorganizowany zostanie Sylwester, co równoznaczne byłoby z oficjalnym przekazaniem do użytku pierwszego etapu budowy Tropikalnej Wyspy.

2 kwietnia Urząd Gminy Markłowice przekazał wykonawcy plac budowy łącznika ulic Orla – Mokra, tzn. ulic Zielonej i Śródkowej.

Podpisano także już umowę z firmą na wykonanie prac projektowych łącznika od ulicy Widokowej do ulicy Orlej wraz z drogami osiedlowymi umożliwiającymi dostęp do terenów pod budownictwo szeregowe jednorodzinne.

Rozstrzygnięte zostały przetargi na dokończenie

budowy parkingu przy ulicy Goplany oraz budowy ulicy bocznej do Orlej od posesji nr 13 w kierunku posesji nr 9F. Po zakończeniu budowy parkingu wzdłuż potoku Markłowicka powstanie dodatkowo 19 nowych miejsc parkingowych.

Zdaniem wójta Markłowice, oprócz budowy nowych dróg w naszej miejscowości, przyszedł czas na modernizację dróg gminnych w zakresie poprawy ich parametrów technicznych, w tym również w zakresie budowy chodników. Budowę chodników należy realizować sukcesywnie, biorąc pod uwagę ich znaczenie w systemie komunikacyjnym gminy, w tym natężenie ruchu kołowego i pieszego. Takie stanowisko przyjęła również na ostatnim posiedzeniu Komisja Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Rady Gminy Markłowice, przyjmując wniosek, aby na jednym z najbliższych posiedzeń komisji omówić tematykę modernizacji dróg gminnych i ustalić priorytety w tym zakresie.

Zmiana granic odpowiedzialności kopalni za szkody górnicze

Zgodnie z informacją przekazaną do Urzędu Gminy przez kopalnie „Jankowice” i „Marcel” z dniem 1 kwietnia 2007 roku uległa zmianie granica odpowiedzialności za usuwanie szkód górniczych pomiędzy tymi kopalniami na obszarze Markłowic.

Granica odpowiedzialności została przesunięta na północ naszej gminy, szczególnie na odcinku od ulicy Jabłoniowej do ulicy Jankowickiej.

Ze szczegółowym przebiegiem nowej granicy odpowiedzialności między kopalniami, mieszkańcy Markłowic mogą

się zapoznać w Urzędzie Gminy, w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Rozwoju.

Zgodnie z oświadczeniami KWK „Jankowice” i „Marcel” zmiana odpowiedzialności dotyczyć będzie tylko spraw wszczętych po 1 kwietnia br.

Marklowicka młodzież gościła swoich rówieśników z Francji

W ramach współpracy Markłowic z francuską gminą Barlin, w trakcie tegorocznych ferii nasza młodzież razem z rówieśnikami z Francji wypoczywała na obozie sportowo-rekreacyjnym w Wiśle Malince.

25 lutego grupa udała się na Kubalonkę. Zajęcia sportowe odbywały się na nartach biegowych pod opieką zawodników sekcji narciarskiej z UMKS-u Markłowice. Młodzież francuska mogła nauczyć się jeździć na biegówkach, pokonywała trasy biegowe przygotowane dla zawodników klubowych. Później wszyscy świetnie się bawili zjeżdżając na „dupolotach”. Po południu odbyły się gry i zabawy świetlicowe, integrujące młodzież polsko-francuską. Na koniec dnia wszyscy w dobrych humorach bawili się na dyskotecę.

Następnego dnia zaplanowano wyjazd na narty zjazdowe do Szczyrku. Uczniowie pojechali na Przełęcz Salmopolską, żeby opanować technikę jazdy na nartach zjazdowych. Po nartach wszyscy pojechali do centrum Wisły, by zapoznać się z osobliwościami wiślańskiego rynku.

Po kolejnym dniu zmagania na stokach w Szczyrku młodzież zawitała do Hotelu „Gołębiwski”, do parku wodnego oraz jego atrakcji. Zjeżdżalnie wodne przypadły do gustu naszym gościom, którzy wspinali się tam bawili. Po kolacji wiele atrakcji zapewniła wszystkim uczestnikom obozu kapela góralska, która rozbawiła, rozśpiewała, a nawet roztańczyła młodych ludzi.

Pobyty w górach, był nie tylko okazją do jazdy na nartach, można było też poznać bliżej ciekawe okolice Wisły. Spora atrakcją była wycieczka do Chlebowej Chaty w Górkach Małych. W gospodarstwie agroturystycznym uczniowie mogli poznać technikę produkcji chleba, masła i miodu. Uczestniczyli w ciekawym wykładzie połączonym z praktycznymi zajęciami wytwarzania masła, wypiekania podpłomyków, mogli degustować produkty, wcześniej przez siebie wytworzone.

1 marca na cały dzień wybrano się do Zakopanego. Zwiedzanie zimowej stolicy Polski rozpoczęto od wizyty na skoczni narciarskiej. Uczniowie dotarli do wyznaczonego dla turystów miejsca. Na tarasach widokowych podziwiali panoramę miasta. Później zwiedzili Kościół „Papieski” pod Giewontem pw. Matki Boskiej Fatimskiej,



wysłuchali legendy o śpiących rycerzach w górze Giewont. Kolejnym punktem programu była wizyta w ośrodku biathlonowym w Zakopanem. Po smacznym obiedzie grupa udała się kolejką linową na Gubałówkę, a stamtąd na Krupówki.

W przedostatnim dniu międzynarodowego obozu, po południu wybrano się na kulig. Z sań można było podziwiać urokliwe miejsca Wisły Malinki. Później do

grupy dołączył Wójt Gminy Markłowice, który przywiózł dla wszystkich uczestników pamiątkowe dyplomy, puchary i drobne upominki.

Wspólne ferie młodzież z Markłowic i Barlin podsumowała przy ognisku, pieczeniu kiełbasek, zabawie i śpiewie w języku polskim i francuskim.





Hiacynt na Dzień Kobiet

7 marca br. Koło Gospodyń Wiejskich z Markłowic świętowało Dzień Kobiet.

W przeddzień święta panie – członkinie KGW spotkały się w salce parafialnej kościoła pw. św. Stanisława Błm, by wspólnie przeżyć tę uroczystość. Wśród zaproszonych gości obecni byli księża Janusz Jójko, Wojciech Szymczak i Jan Teska oraz przedstawiciele markłowickiego samorządu wójt Tadeusz Chrószcz i przewodniczący rady gminy Andrzej Brychey.

Panowie z okazji święta złożyli paniom życzenia. Każda z pań otrzymała pachnący kwiat

hiacyntu.

Jak to już jest w tradycji spotkań organizowanych przez markłowickie koło gospodyń, panie zadbały o smaczny poczęstunek, a uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum zaprezentowali się w programie artystycznym, specjalnie przygotowanym na tę okazję.

Wójt zaprosił wszystkie panie 11 marca na wiosenny koncert, na najpiękniejsze arie operetkowe i musicalowe do gminnej sali sportowej.

Babski Comber i turniej wiedzy pożarniczej

Z inicjatywy zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Markłowicach żony naszych strażaków bawiły się na Babskim Combrze.

Babski Comber zorganizowano 10 marca br. w remizie strażackiej. Zanim jednak panie zaczęły się bawić, wspólnie odśpiewały hymn „Babskiego Combra”. Dla pań przygotowano kawę i kołocz oraz wiele ciekawych i zabawnych konkursów z nagrodami.

Żony markłowickich strażaków śpiewały na combrze przy akompaniowaniu zespołu ACORD.

17 marca w markłowickiej remizie strażackiej odbył się kolejny już turniej wiedzy pożarniczej. W turnieju brała udział młodzież naszych szkół podstawowych i gimnazjum.

Wiedzę pożarniczą markłowickiej młodzieży oceniała komisja, w której zasiadli Czesław Firut, Artur Władarz i Krystian Szypuła.

Również i w tym roku nasza młodzież wykazała się dużą wiedzą z zakresu ppoż. Wśród gimnazjalistów pierwsze miejsce w konkursie wiedzy pożarniczej zdobyła Aleksandra Celary, druga była Patrycja Władarz, a trzecie miejsce przypadło Aleksandrze Sosna. Spośród młodzieży szkół podstawowych zwyciężył Tomasz Fojcik z SP nr 1, drugi był Wojciech Fojcik z SP nr 3, a trzeci Dominik Kroemer z SP nr 1.

Najlepsi w turnieju wiedzy pożarniczej otrzymali nagrody ufundowane przez Urząd Gminy Markłowice.

Z PRAC RADY GMINY MARKŁOWICE

V Sesja Rady Gminy Markłowice
20 marca 2007 r.

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z działalności instytucji kultury za 2006 rok przedstawione przez Jolantę Węglorz, dyrektorkę Gminnej Biblioteki Publicznej w Markłowicach oraz informację na temat organizacji XII Dni Markłowic przedstawioną przez Czesławę Somerlik.

Rada przyjęła uchwały w sprawie:

- Wezwania Sekretarza i Skarbnika Gminy Markłowice do złożenia oświadczenia lustracyjnego.
- Nadania Honorowego Obywatelstwa Markłowic profesorowi Jerzemu Regulskiemu i profesorowi Bohdanowi Gruchmanowi.
- Przystąpienia Gminy Markłowice do realizacji programu „Ku nowoczesnej administracji samorządowej — program szkoleń w gminach i powiatach Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego”.
- Wyrażenia zgody za zawarcie porozumienia przez Gminę Markłowice z Powiatem Wodzisławskim dotyczącego funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Doskonalenia nauczycieli w Wodzisławiu Śl.
- Zmian w budżecie Gminy Markłowice na 2007 r.

Sukcesy gimnazjalistów

Czterech uczniów gimnazjum w Markłowicach odniosło sukces w konkursie fotograficznym „Na najciekawsze zdjęcie z wakacji 2006” w XVIII Międzynarodowej Parafiadzie Dzieci i Młodzieży.

Drugie miejsce zdobyła Martyna Warzeszka, a siódme miejsce Martyna Wawrzyczek. Wyróżnienia otrzymali David Szlufik i Tomasz Stencel.

W konkursie tym wzięli również udział uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1. Szóste miejsce zdobył Grzegorz Burszczyk, a dziesiąte Kamil Gawlas. Nagrodzeni uczniowie otrzymali dyplomy i atrakcyjne nagrody rzeczowe. Zdjęcia naszych uczniów można obejrzeć na stronie internetowej Parafiady.

Wszystkie prace uczniowie wykonali pod kierunkiem Bożeny Szlufik.

Dwa wyróżnienia za najlepszą pracę plastyczną w finale konkursu Bajkowo.pl otrzymali gimnazjaliści David Szlufik i Magda Szweda. Każdy z uczniów został wyróżniony dyplomem, nagrodą rzeczową oraz bonem na zakupy w Internecie.

Paulina Frysztacka z klasy II b zajęła I miejsce w VI Powiatowym Konkursie Ortograficznym dla uczniów z dysleksją, który miał miejsce w Gimnazjum nr 1 w Radlinie. Tym samym Gimnazjum w Markłowicach będzie organizatorem przyszłorocznego konkursu.

Tomasz Stencel z klasy IIIa został finalistą wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z geografii.

Cennik opłat w MZK

Zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Międzygminnego Związku Komunikacji od 1 grudnia 2006 obowiązują nowe cenniki opłat za

przejazdy jednorazowe oraz przejazdy miesięczne i okresowe środkami komunikacji miejskiej MZK.

Cennik opłat za przejazdy jednorazowe oraz miesięczne i okresowe środkami komunikacji miejskiej przedstawiają poniższe tabele.

Rodzaj linii	Czas oraz trasa przejazdu	Bilety sprzedawane w punktach stacjonarnych		Bilety sprzedawane przez kierowców w autobusie za odliczoną gotówkę niezależnie od czasu i trasy przejazdu	
		cena biletu w zł		cena biletu w zł	
		normalnego	ulgowego	normalnego	ulgowego
Linie ZWYKŁE	do 10 minut			1,70	
	do 20 minut	2,20	1,40	2,80	1,70
	powyżej 20 minut	2,80	1,70		
	BILET DOBOWY Ważny na wszystkich liniach MZK 24 godziny od momentu skasowania. Na linii E-3 w granicach jednego miasta				5,00
Linia E-3	W granicach jednego miasta	2,20	1,40	2,80	1,70
	Jastrzębie — Wodzisław Wodzisław — Rybnik	2,80	1,70		
	Jastrzębie — Rybnik	5,60	3,40	5,60	3,40

1. W okresie od 1 lipca do 31 sierpnia wprowadza się BILET WEEKENDOWY na następujących zasadach:

- przejazd dwóch osób na liniach zwykłych MZK w soboty, niedziele i święta na bilet jednorazowy za 2,80 zł, natomiast na linii E-3 za 5,0 zł,
- bilety są ważne tylko w pojeździe, w którym je skasowano — przesiadka unieważnia bilet,
- przy korzystaniu z tego rodzaju przejazdów bilety ulgowe nie mają zastosowania.

2. Opłata za przewóz wózka dziecięcego, psa oraz każdą sztukę bagażu o wymiarach powyżej 40x60x80 cm jest równoznaczna z wartością biletu normalnego dla danego rodzaju linii zgodnie z aktualnie obowiązującym cennikiem opłat. Ulg przy przewozie bagażu i zwierząt nie stosuje się.

3. Opłata za przewóz roweru nowo zakupionego i zabezpieczonego lub z widocznym uszkodzeniem (jeżeli istnieje możliwość umieszczenia go w autobusie) wynosi pięciokrotną cenę biletu jednorazowego normalnego w taryfie powyżej 20 minut zakupionego u kierowcy.

Bilety miesięczne i okresowe		Cena biletu miesięcznego		Cena biletu okresowego		Cena biletu tygodniowego	
		normalnego	ulgowego	normalnego	ulgowego	normalnego	ulgowego
S1	Przejazdy wszystkimi liniami na terenie jednego wybranego miasta/gminy	73,00	38,00	37,50	21,00	18,00	9,00
S2	Przejazdy wszystkimi liniami na terenie działania MZK Za wyjątkiem linii E-3	83,00	43,00	42,50	23,00	20,00	10,00
E-3/1	Przejazdy linią E-3 na trasie Jastrzębie — Rybnik	104,00	55,00	53,00	28,00	26,00	13,00
E-3/2	Przejazdy linią E-3 na trasie Jastrzębie — Wodzisław Wodzisław — Rybnik	84,00	45,00	44,00	24,00	21,00	10,50
SC	Przejazdy wszystkimi liniami na terenie działania MZK	125,00	65,00	64,00	33,00	-	-
SO	Przejazdy wszystkimi liniami na terenie działania MZK	160,00	-	-	-	-	-

- Bilet tygodniowy ważny jest przez 7 dni od daty zakupu łącznie z dniem datowania i ważny jest na trasie zgodnie z cennikiem opłat.
- Bilet miesięczny ważny jest w miesiącu, na który został zakupiony, a okresowy przez 15 dni od daty zakupu łącznie z dniem datowania i ważny jest na trasie zgodnie z cennikiem opłat.
- Pasażer ma obowiązek wypisać imię, nazwisko i adres na bilet miesięcznym, okresowym i tygodniowym.
- Bilet ważny jest po wypełnieniu z dokumentem tożsamości.
- Przejazd z biletami niewypełnionymi traktowany jest jak jazda bez biletu.

Wydarzyło się w SP nr 2 i 3

Szkoła Podstawowa nr 2

• Choć zima w tym roku nie dopisała, uczniowie szkoły mieli udane ferie zimowe. Wyjazdy do Fikolandii i wspaniała zabawa w pełni zrekompensowały im brak śniegu. Również wyjazdy do kina na ciekawe i interesujące filmy urozmaiciły dzieciom dni w czasie ferii. Dzięki Urzędowi Gminy wszyscy doskonale się bawili a udział w zabawie wzięło prawie 80 proc. uczniów szkoły.

• 20 marca br. odbył się kolejny Rejonowy Konkurs Recytatorski, tym razem pod hasłem „Szkoła w poezji dziecięcej”. Udział wzięło 24 uczniów z klas I – III naszych markłowickich szkół. Konkurs przeprowadzony został w trzech kategoriach wiekowych. Mistrzowie z każdej grupy wiekowej wezmą udział w konkursie recytatorskim na szczeblu wojewódzkim w 18 kwietnia br.

Szkoła Podstawowa nr 3

• Kilka razy w roku, cyklicznie, odwiedza Szkołę Podstawową nr 3 w Markłowicach

Teatr Skrzat z Krakowa. W tym roku zaprezentował sztukę pt. „W cieniu lopianowego liścia”, która poruszała tematykę ekolo-

sprawnością fizyczną podczas rywalizacji sportowych na sali gimnastycznej i basenie. Jednak najwięcej wrażeń dostarczyła



giczną (zgodnie z realizowanym programem edukacji ekologicznej).

• Dzięki trosce Urzędu Gminy w Markłowicach dzieci miło, przyjemnie i bezpiecznie spędziły ferie zimowe 2007. Miały możliwość wykazać się

dzieciom wizyta w Gminnej Bibliotece Publicznej w Markłowicach. W sposób profesjonalny, a jednocześnie dostosowany do wieku dzieci, panie Węglorz i Kroemer-Krypczyk zapoznały uczniów z działalnością i bogatą ofertą biblioteki.

• Dzieci naszej szkoły chętnie sprawdzają swoje umiejętności uczestnicząc w różnorodnych konkursach. Dużym sukcesem zakończył się udział uczniów kl. III w Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

• Wojciech Fojcik, wychowanek Iwony Kotyrbry zajął II miejsce w Gminnym Konkursie Recytatorskim. Wśród uczniów klas II najlepszą okazała się Natalia Przewdzing przygotowana przez Liliannę Mozejko. Wojciech Fojcik i Natalia Przewdzing zakwalifikowali się do szczebla wojewódzkiego konkursu recytatorskiego.

• Trwają przygotowania do Gminnego Konkursu Ortograficznego, nad którym pieczę sprawuje dyrektor szkoły Katarzyna Rybka-Kocuper.

• Po raz siódmy szkoła będzie organizatorem Plastycznego Konkursu Twórczości Wielkanocnej na szczeblu gminnym.

• W pierwszym dniu wiosny, podobnie białym jak w zeszłym roku, wszystkie dzieci pożegnały zimę paląc wspólnie wykonaną kukłę Marzanny. Po radosnym przejściu w „zielonym korowodzie” wszyscy udali się na występ dziecięcego teatryku..

Wyróżnienie za Marzannę

Jak co roku Szkoła Podstawowa nr 2 z Markłowic brała udział w Regionalnym Konkursie Wiosennym „Śląską Marzanna” organizowanym przez Miejski Ośrodek Kultury w Radlinie.

W tym roku dzieci uczęszczające na zajęcia do świetlicy szkolnej wykonały kukłę Marzanny pod kierunkiem Moniki Mielek. Marzanna wykonana przez naszych uczniów zdobyła wyróżnienie w

konkursie. Cała szkoła brała udział w prezentacji prac konkursowych i rozdaniu nagród połączonym z paleniem Marzann. W ten rytualny sposób uczniowie pożegnali na rok zimę a powitali wiosnę.

Origami Polska 2007

Od kilku lat w Szkole Podstawowej nr 1 na zajęciach dla uczniów klas I-III wykorzystywana jest sztuka origami. Składanie papieru zafascynowało wielu uczniów. Dlatego też z myślą o nich realizowane są dodatkowe zajęcia origami, prowadzone przez Joannę Hofman-Beškę.

W szkole na przełomie kilku lat odbyło się wiele ciekawych zajęć z wykorzystaniem tej sztuki. Były to zajęcia pokazowe, warsztaty dla dzieci, nauczycieli i rodziców, także międzynarodowe. Niejednokrotnie papierowe cuda wykonane przez dzieci stanowiły ele-

ment dekoracyjny podczas wielu ważnych uroczystości. W tym roku przygotowano „Papierowy koncert dla babci i dziadka”, natomiast 21 marca do naszej szkoły zawita „Papierowa wiosna”.

Dzięki inicjatywie Joanny Hofman-Beški od stycznia 2007 r.

szkoła uczestniczy w Festiwalu Origami Polska 2007. Głównym celem tego przedsięwzięcia jest upowszechnianie sztuki składania papieru jako formy wspierania rozwoju dzieci, a także ukazanie różnorodnych sposobów jej wykorzystania.

CZP Interreg IIIA Nowa edycja

Już niedługo Szkoła Podstawowa nr 1 stanie przed kolejnym wyzwaniem, a mianowicie wznowienia aktywnej współpracy ze szkołą w Stonawie, czyli realizacją kolejnego projektu współpracy transgranicznej.

Koordynatorem działań w szkole jest Wioleta Dudziak-Radecka, zaś w szkole czeskiej Maria Martynkova. Wszystkie zaplanowane działania obejmować będą uczniów klas I-III szkoły, uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych.

Główne cele projektu to propagowanie wśród dzieci idei partnerstwa i przyjaźni poprzez zacieśnienie wzajemnych kontaktów we wspólnych działaniach artystycznych, sportowych i kulturalnych oraz promocja podejmowanych działań w środowisku.

Nowa edycja projektu przebiegać będzie pod hasłem „Marklowice – Stonawa – świat dziecięcej fantazji i zabawy”. Zaplanowano wiele atrakcyjnych przedsięwzięć: „Z teatrem za pan brat” - wspólny wyjazd do teatru oraz udział w warsztatach teatralnych, „Przygoda ze śpiewem i

tańcem” - udział w warsztatach nt. emisji głosu oraz w warsztatach tanecznych. „Międzynarodowy obóz integracyjny” pod hasłem „Dziecięca kraina zabawy i fantazji”, podczas którego polscy i czescy uczniowie wspólnie przygotowują przedstawienie teatralne, układy taneczne, wezmą udział w spotkaniach plastycznych oraz w międzynarodowej olimpiadzie sportowej.

Elementami na stałe wpisanymi w realizację polsko – czeskiej współpracy są rajd rowerowy oraz impreza środowiskowa – Eurofestyn, podczas której oficjalnie podsumujemy współpracę ze Stonawą.

Projekt finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, środków budżetu państwa i środków własnych szkoły.

Przyjaciele Zippiego

Od początku roku szkolnego nowi uczniowie - klas pierwszych SP nr 1 aktywnie uczestniczą w realizacji zadań związanych z udziałem w programie „Przyjaciele Zippiego”.



Nad realizacją działań czuwają Dorota Muczyń oraz Ewa Koniusz – wychowawczynie tych klas. Program uczy dzieci, jak radzić sobie z codziennymi problemami, jak określać uczucia, jak o nich rozmawiać oraz jak najlepiej dobierać sposoby radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Zachęca również do pomagania innym ludziom w ich problemach. Realizowany jest w przyjaznej i rodzinnej atmosferze. Dzieci siedzą na podłodze, w kole, łatwo mogą zmieniać pozycję ciała, co ułatwia im również porozumiewanie się za pomocą gestów. Zabawa w ciszy lub uspokajająca muzyka pozwala dzieciom zorientować się, że wkrótce będą robiły coś innego. Na czas zajęć dzieci kolejno zawieszają wizytówki programu, a na zakończenie przyklejają specjalnie przygotowane znaczki z Zippim, by podkreślić, że był to szczególnie czas szkolnego dnia. Systematycznie wykonują prace i wypełniają specjalne arkusze podsumowania. Są też autorami „map pamięci”, które pomagają im w lepszym zapamiętywaniu treści zajęć. Wszystkie prace gromadzą w indywidualnych teczkach z logo „Zippy”.

Największą atrakcją jest jednak hodowla Zippiego, czyli patyczaka w klasowym terrarium. Razem z nim przeżywają kolejne losy bohaterów opowiadań i poszukują ciekawych, ale prostych rozwiązań.

Dzień Przedmiotów Humanistycznych

21 marca w Święto Wiosny gimnazjaliści witali upragnioną porę roku popisując się swoimi talentami literacko-artystycznymi.

Pierwszy Dzień Wiosny to szczególnie czas dla wszystkich uczniów. Tradycja obchodów tego święta jest niezwykle bogata. W tym dniu gimnazjaliści postanowili połączyć przyjemne z pożytecznym i poprzez zabawę oraz międzyklasową rywalizację podszlifować swoje umiejętności humanistyczne.

Zabawa przebiegała dwuetapowo: klasy rywalizowały w Konkursie Dobrych Manner oraz wykonując zadania o charakterze artystyczno-literackim.

Zasady „savoir vivre'u” na pozór wydają się proste, ale sprawa do końca nie była taka łatwa. Mogły się o tym przekonać ekipy reprezentujące poszczególne klasy, które musiały nieźle się nagłówkować, aby

udzielić poprawnych odpowiedzi.

W Konkursie Przedmiotów Humanistycznych całe klasy podzielone na 5 grup wykonywały przeróżne zadania: malowały obraz, pt. „Przez trudy do gwiazd” i dokonywały ustnego opisu dzieła artystycznego, pisały odezwę, wiersz pochwalny, a co najważniejsze dokonywały pokazu prezentacji multimedialnych na jeden z wyznaczonych tematów literackich. Inwencja twórcza niektórych klas przeszła najsmielsze oczekiwania; wielu uczniów popisywało się prawdziwie aktorskimi talentami występując w roli Krzyżaków, Róży czy Małego



Księcia.

Najwięcej emocji i owacji wywołał wielkanocny pokaz mody, podczas którego oryginalność i pomysłowość grup krawieckich mogłaby zadziwić niejednego kreatora mody.

Warto podkreślić, że dzięki tej formie obchodów święta, zaproponowanej przez nauczycieli gimnazjum, klasy mogły pochwalić się prawie 100-procentową frekwencją.

Różne formy międzynarodowej współpracy

Szkoła Podstawowa nr 1 w Markłowicach uczestniczy w międzynarodowej współpracy w ramach programu Socrates – Comenius. Projekt ten realizowany jest przy wsparciu finansowym Wspólnoty Europejskiej i środków budżetu państwa. W ramach projektu nauczyciele i uczniowie poznali jak funkcjonują podobne placówki oświatowe na Słowacji, w Niemczech i w Czechach.

Rajd rowerowy

Dzień 19 października ubr. upłynął w SP nr 1 inaczej, niż zwykle. W tym dniu realizowane były kolejne działania, jakie wpisane zostały w projekt współpracy transgranicznej, należący do inicjatyw wspólnotowych INTERREG IIIA. W tym dniu szkoła gościła nauczycieli oraz uczniów wraz z rodzicami z czeskiej Stonawy. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klas I-III i ich rodzice, nauczyciele – opiekunowie, dyrekcja szkoły oraz przedstawiciele Rady Rodziców.



Od samego rana odbywały się na terenie szkoły wspólne zajęcia dla uczniów i ich rodziców. W programie znalazły się między innymi zajęcia pokazowe z wykorzystaniem elementów kinezjologii, prowadzone przez Joannę Hofman-Beškę. Podczas zajęć uczniowie z Czech wraz ze swoimi rodzicami i opiekunami mieli możliwość uczestniczenia w zajęciach, które pobudzają wyobraźnię i zainteresowania. Tematyka zajęć była dostosowana do jesiennej pory roku. Efektem była artystyczna impresja wykonana za pomocą płaskiej techniki sztuki orgiami – jesienne drzewa. Nie była to jedyna atrakcja dla naszych uczniów i gości ze Stonawy. Bardzo ciekawym doświadczeniem okazał się udział w warsztatach, prowadzonych przez nauczycielkę plastyki Tatianę Nowak. Podczas warsztatów uczniowie pracowali wykorzystując technikę linorytu. Wykorzystywali przy tym podkładkę z gumolitu i dłuta. Swoje prace pokrywali farbą drukarską, a następnie odbijali na papierze, wykorzystując do tego specjalny walek. W efekcie powstały przepiękne prace, przedstawiające ryby.

Po zajęciach goście zostali zaproszeni na obiad, by nabrać sił przed kolejnym wyjazdem. A był nim rajd rowerowy dla uczniów klas I-III naszej szkoły i uczniów ze Stonawy. Dodatkową atrakcją był także udział rodziców uczniów polskich i czeskich. Uczestnicy rajdu wyruszyli w grupach spod szkoły i udali się w kierunku Studzienki, gdzie czekały na nich dodatkowe atrakcje. Po przybyciu na miejsce zarówno dzieci, jak i ich rodzice wzięli udział w zawodach sportowych przygotowanych przez Elżbietę Sacharuk i Marcina Sucheckiego. Przygotowane konkurencje sprawiły radość nie tylko dzieciom, ale także ich rodzicom. Wszyscy świetnie poradzili sobie w skokach w worku bądź na piłce. Wiele

emocji dostarczyło także przeciąganie liny. Chłopcy najbardziej zaangażowali się w hokeja na trawie. Na koniec każda ze szkół otrzymała puchar i nagrody za udział w zawodach.

Całej zabawie towarzyszyła wspaniała atmosfera. Po sporym wysiłku fizycznym każdy uczestnik rajdu mógł poczęstować się kielbasą z grilla oraz skosztować przepysznej grochówki. Polscy i czescy uczniowie otrzymali na pamiątkę plakietki z hasłem projektu „Europa, Markłowice, Stonawa – nasz dom”.

Eurofestyn

Pod koniec listopada SP nr 1 podsumowała współpracę ze szkołą w Stonawie. 29 listopada w markłowickiej podstawówce zorganizowano Eurofestyn z udziałem uczniów klas I-III, ich rodziców i nauczycieli. Nie mogło się obyć także bez gości z Czech. Uczniowie ze szkoły w Stonawie przyjechali wraz ze swoimi rodzicami i opiekunami. Swoją obecnością zaszczytili nas także wójt Markłowic – Tadeusz Chrószcz, a także Magdalena Siara - przedstawiciel Euroregionu Silesia, przedstawiciele Rady Rodziców naszej szkoły oraz szkoły w Stonawie, dyrektor naszej placówki – Bogdan Szczotok, wicedyrektor Wiesława Szlachta oraz koordynatorzy projektu: ze strony czeskiej Maria Martynkova i ze strony polskiej Wioleta Dudziak - Radecka.

Spotkanie składało się z dwóch części. W części pierwszej Elżbieta Sacharuk i Marcin Suchecki zorganizowali dla uczniów obu szkół międzynarodowe zawody sportowe. Specjalnie na tę okazję przy-

gotowali kilka konkurencji. Podczas zawodów wykorzystywano sprzęt sportowy zakupiony ze środków, przeznaczonych na realizację działań w ramach projektu. Podczas zmaganiach sportowych wszystkie dzieci doskonale się bawiły, zaś rodzice i zaproszeni goście wcielili się w rolę kibiców i aktywnie dopingowali uczniów uczestniczących w sportowej rywalizacji. Po sportowych zmaganiach był czas na poczęstunek zarówno dla dzieci, jak i dla gości. Podczas przerwy rodzice oraz zaproszeni goście mieli także okazję zwiedzenia wystawy zdjęć – był to fotoreportaż przedstawiający wszystkie działania, jakie zrealizowano w ramach projektu „Europa, Markłowice, Stonawa – nasz dom”.

Podczas części artystycznej zaprezentowano wspólne efekty wszystkich działań. W programie można było zobaczyć między innymi przedstawienie teatralne przygotowane przez czeskich uczniów. Była to zabawna scenka ekologiczna, która wprawiła wszystkich w radosny nastrój. Wspaniale zaprezentowały się także dzieci z kółka teatralnego działającego w naszej szkole. Pod kierunkiem Wiolety Dudziak-Radeckiej przygotowały i przedstawiły legendę o skąpym piekarzu. Ogromnym zainteresowa-



niem cieszył się występ czeskiego zespołu instrumentalnego. Prezentacja multimedialna, która towarzyszyła całemu spotkaniu była sposobem na wspomnienia związane ze wszystkimi zrealizowanymi działaniami. Przypomnieliśmy sobie warsztaty origami, warsztaty z linorytu, rajd rowerowy, wyjazdy do Stonawy, wyjazd do Muzeum Sztuki w Katowicach, piknik zorganizowany z okazji „Dnia Dziecka”. Prezentacji towarzyszyły wspomnienia uczniów polskich i

(Ciąg dalszy na stronie 11)

Różne formy międzynarodowej współpracy

(Ciąg dalszy ze strony 10)

czeskich, którzy mieli okazję zaprezentować na scenie samodzielnie napisane opowiadania o tych właśnie działaniach.

Uczniowie obu szkół mieli także okazję wspólnie zaśpiewać pieśń „Płyniesz Olzo po dolinie”, którą poznali podczas ostatniego pobytu w Stonawie. Tam zaśpiewali ją wspólnie nad grobem Józefa Ondrusza, człowieka, który zebrał wszystkie legendy i podania pochodzące z obszaru pogranicza polsko-czeskiego.

Poszczególne punkty programu artystycznego przeplatane były występem zespołu tanecznego prowadzonego przez Katarzynę Czerwińską. Dzieci z zespołu zaprezentowały się w trzech tańcach „Na jarmarku”, „Drwale”, „Utopce”.

Dyrektor szkoły Bogdan Szczotok wręczył koordynatorom ze strony polskiej i czeskiej pamiątkowe kroniki, które przedstawiały kolejne działania zrealizowane w ramach projektu, zarówno w Polsce, jak i w Czechach. Podziękowania dyrektor szkoły złożył także na ręce innych nauczycieli, którzy aktywnie włączyli się w realizację tego międzynarodowego projektu. Chcąc uchwycić wszystkie wspólnie spędzone chwile, specjalnie na tę okazję została wydana książeczka, w której opisano i udoku-

mentowano za pomocą zdjęć wszystkie zrealizowane zadania. Książeczkę taką otrzymali wszyscy uczniowie klas I-III naszej szkoły i ich rodzice, a także rodziny uczniów ze szkoły w Stonawie.

Obie strony podsumowały niezwykle ciekawą i pełną wrażeń współpracę, jednocześnie wyrażając nadzieję na jej kontynuację w przyszłości.

Z wizytą w Wolfenbüttel

W dniach 11-14 grudnia 2006 r. dyrektor SP nr 1 Bogdan Szczotok wraz z nauczycielami szkoły: Tatianą Nowak, Patrycją Fojcik oraz Krzysztofem Tomaszem byli gośćmi szkoły w niemieckim Wolfenbüttel. Wizyta ta była kolejnym punktem współpracy szkół w ramach projektu Sokrates-Comenius. Celem spotkania była prezentacja efektów działań, jakie były zaplanowane podczas roboczej wizyty na Słowacji w październiku 2006 oraz omówienie realizacji kolejnych zadań. Podczas spotkania zaprezentowano prace plastyczne wykonane przez uczniów związane z tradycjami bożonarodzeniowymi.

Podczas wizyty nauczyciele mieli moż-

liwość poznania pracy niemieckiej szkoły poprzez uczestnictwo w lekcjach, zajęciach warsztatowych, rozmowy z nauczycielami. Miłym akcentem wizyty w Niemczech było spotkanie nauczycieli i uczniów polskiego pochodzenia.

W trakcie wizyty niemieccy gospodarze umożliwili zwiedzenie i poznanie historii miasta. Zorganizowano również spotkanie w Ratuszu z burmistrzem. Jednym z ciekawszych punktów spotkania było zwiedzenie Weihnachtsmarktu w Gosslar - tradycyjnego kiermaszu bożonarodzeniowego.

W trakcie wizyty omawiano dotychczasowy przebieg współpracy, zastanawiano się, czy można coś poprawić. Opracowano również szczegółowy plan pracy w następnych miesiącach oraz zaplanowano wizytę



w Irlandii.

Sztuki walki w Markłowicach

17 marca br., w sobotę, w gminnej sali sportowej w Markłowicach przeprowadzono I Turniej Taekwondo o Puchar Wójta Gminy Markłowice.

Organizatorem pierwszego turnieju sztuki walki był uczniowski Klub Sportowy Masters – Sekcja Markłowice przy współudziale urzędu gminy.

W zawodach wystartowało kilkudziesięciu zawodników z naszego regionu. Zawody rozegrano w czterech konkurencjach: walki przerywane, układy indywidualne, układy synchroniczne i techniki samoobrony.



Medale dla naszych reprezentantów

Reprezentanci Markłowic Tomasz Stencel, Maciej Musiał i Bartosz Szramek trenujący dalekowschodnie sztuki walki „Tao” wystartowali pod koniec marca br. w Warszawie w XI Pucharze Polski Wushu.

Start w Warszawie należał do niezwykle udanych dla naszych reprezentantów, którzy zdobyli 4 medale. Złoty medal w konkurencji set-sparring juniorzy zdobyli Tomasz Stencel i Maciej Musiał. Także srebrne medale wywalczyli Tomasz Stencel w kategorii wagowej do 50 kg i Maciej Musiał w kategorii wagowej do 70 kg. Brązowy medal zdobył Bartosz Szramek w kategorii wagowej do 41 kg.

NASI JUBILACI

w marcu i kwietniu 2007 r. swoje jubileusze obchodzą

80 lat

Matylda GRABARCZYK

Józef MIKA

Maria MENCEL

Gertruda MROZEK

90 lat

Gertruda ZAMARSKA

Gertruda TŁOŁKA

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i spokojnych, radosnych dni.

Gazeta Samorządowa Gminy Markłowice
Wydawca: Gmina Markłowice. Redaguje: Piotr Górecki. Druk: Agencja Reklamowo-Poligraficzna, 44-321 Markłowice, ul. Orła 21a, tel. 453-81-69.

Piłkarze Polonii Marklowice przed rundą wiosenną

Drużyna Polonii po rundzie jesiennej w sezonie 2006/2007 zajmuje 12 miejsce w tabeli. Zarówno działacze klubu, piłkarze jak i kibice mają nadzieję, że tegoroczne rozgrywki IV ligi zakończymy na 6 miejscu, gwarantującym utrzymanie w lidze.

W rundzie jesiennej nasi piłkarze zdobyli w 17 meczach 18 punktów, zdobywając 16 bramek, a tracąc 24. Przygotowania do sezonu wiosennego rozpoczęto już w styczniu od treningów w gminnej sali sportowej. Od 17 do 24 lutego zawodnicy zgrupowani byli na obozie sportowym w Łądku Zdroju. Dalsze szlifowanie kondycji drużyny miało już miejsce na klubowym boisku. Przygotowując się do rozgrywek rundy wiosennej piłkarze rozegrali osiem spotkań kontrolnych, w których odnieśli 3 zwycięstwa i 5 remisów.

Aktualnie kadra pierwszego zespołu liczy 23 zawodników. W trakcie przerwy zimowej skład uległ zmianie. Do drużyny przybyli napastnik Silesii Lubomia Piotr Kobeszko oraz młody pomocnik Rymera Niedobczyce Michał Pieczka. W rundzie wiosennej w barwach Polonii nie zobaczymy na boisku Mirosława Stańka, który przeszedł do Płomienia Połomia, Bartłomieja Matyska, który wypożyczony został na pół roku do Naprzodu Zawada. W rezerwach Marklowice występował będzie Paweł Winkler. W drużynie nastąpiła również zmiana na stanowisku pierwszego trenera. Odszedł z Polonii grający trener Mirosław Staniek, a zastąpił go Dariusz Widawski, trener II klasy, były zawodnik I ligowego Górnika Zabrze, jak i reprezentacji młodzieżowej Polski.

- Celem naszego zespołu jest utrzymanie się w IV Lidze. Będzie to zadanie bardzo trudne, gdyż w tym sezonie nastąpiła reorganizacja rozgrywek na szczeblu IV ligi OZPN w Katowicach i z dwóch grup IV ligi powstanie tylko jedna. Pewne miejsce na utrzymanie w lidze daje zajęcie miejsca od 1-6. Natomiast drużyny, które zajmą 7 miejsce po rundzie wiosennej będą walczyły w barażach o utrzymanie w IV lidze. Zajęcie miejsca w tabeli od 8 w dół jest równoznaczne z automatycznym spadkiem do klasy okręgowej — powiedział Jacek Skupień prezes Polonii Marklowice.

Jest jednak jeszcze „iskierka” nadziei na to, że do zmian nie dojdzie w tym sezonie. Śląski związek, po konsultacjach z prezesami wszystkich czwartoligowych klubów podejmie decyzję na najbliższych posiedzeniach zarządu, co do zmian regulaminu rozgrywek w sezonie 2006/2007. *- Czy będą zmiany, czy też nie, drużyna Polonii Marklowice będzie walczyć o jak najwyższą lokatę, by zdo-*

być w IV lidze miejsce zapewniające pozostanie w lidze — dodaje Jacek Skupień.

W Polonii oprócz pierwszego zespołu w rozgrywkach piłkarskich na niższych szczeblach uczestniczą jeszcze pozostałe drużyny. Zespół rezerw występuje w klasie B i zajmuje po rundzie jesiennej jedno z czołowych miejsc w tabeli. Drużyna ma szansę na awans do klasy A. Trenerem rezerw jest Leszek Sachs. Jej skład stanowią młodzi piłkarze Marklowic w wieku od 16 do 22 lat. Ponadto w klubie są dwie drużyny młodzieżowe, drużyna juniorów (trenerem jest również Leszek Sachs) oraz zespół trampkarzy młodszych, który trenuje Eugeniusz Cichoń trener II klasy. — Aktualnie w naszym klubie trenuje około 100 piłkarzy. W tym roku planujemy stworzyć trzeci zespół młodzieżowy chłopców rocznika 1997-1998. Nabór zawodników zamierzmy przeprowadzić w maju i czerwcu — dodaje prezes Polonii Marklowice.

W tym roku w Polonii Marklowice odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Na następną czteroletnią kadencję członkowie klubu powołali nowy zarząd klubu. Prezesem Polonii Marklowice ponownie wybrano Jacka Skupnia. Funkcję wiceprezesów w nowej kadencji pełnić będą Stanisław Dubiel (wiceprezes urzędujący) i Marek Vorciter. Sekretarzem klubu został Janusz Marcol, a kierownikiem sekcji piłki nożnej Leon Juraszek dotychczasowy kierownik pierwszego zespołu. Kierownikiem pierwszej drużyny wybrano Grzegorza Lubszczyka, kierownikiem rezerw Mariana Kolarskiego, kierownikiem juniorów



Polonia Marklowice. W górnym trzecim rzędzie stoją od lewej: Jacek Skupień — prezes klubu, Korneliusz Kotula, Michał Pieczka, Krzysztof Knesz, Michał Skupień, Mariusz Brachman, Dominik Pluta. W środkowym rzędzie od lewej: Grzegorz Lubszczyk — kierownik drużyny, Bartłomiej Krótki, Robert Kuczmaszewski, Denis Firla — bramkarz, Paweł Piechoczek, Dawid Mika bramkarz, Artur Mazur, Adam Skupień, Mariusz Szabesta — masażysta zespołu, Dariusz Widawski — trener. W dolnym rzędzie, siedzą od lewej: Tomasz Zieliński, Krzysztof Biedowski, Jarosław Pawelec, Dariusz Halszka, Marek Powiecko, Wojciech Sobol, Sebastian Mańka, Maciej Skupień. Na zdjęciu brak Piotra Kobeszko oraz Stanisława Pietruszki — trzeciego bramkarza.

Terminarz rozgrywek IV ligi Grupa 2 — runda wiosenna 2006/2007: 21.04, godz. 15.00 Polonia Marklowice — GKS Grunwald Ruda Śląska; **5.05, godz. 15.00** Polonia Marklowice — MKS Odra Wodzisław; **19.05, godz. 17.00** Polonia Marklowice — GKS Victoria Jaworzno; **30.05, godz. 17.00** Polonia Marklowice — LKS Skalka Zabnica; **6.06, godz. 17.00** Polonia Marklowice — LKS Gwiazda Skrzyszów; **13.06, godz. 17.00** Polonia Marklowice — LKS Łąka w Łące

Terminarz rozgrywek Klasy B — runda wiosenna 2006/2007: 22.04, godz. 15.30 Polonia Marklowice — Polonia Niewiadom; **3.05, godz. 16.30** Polonia Marklowice — KS Wielopole; **13.05, godz. 16.30** Polonia Marklowice — Olza Godów; **20.05, godz. 16.30** Polonia Marklowice — 27 Gólkowice; **27.05, godz. 17.00** Polonia Marklowice — KP Kamień; **3.06, godz. 17.00** Polonia Marklowice — Orzeł Jankowice; **10.06, godz. 17.00** Polonia Marklowice — Polaris Żory; **17.06, godz. 17.00** Polonia Marklowice — Zuch Orzepowice.

Bronisława Witę, a kierownikiem piłkarzy młodszych Joachima Szulika — byłego zawodnika Polonii, jednego z najlepszych piłkarzy w historii klubu. Członkami zarządu klubu zostali ponadto: Jerzy Wesoly, Zbigniew Głowacki, Zdzisław Popęda, Andrzej Machnica, Krzysztof Piechoczek, Radosław Szkatuła Piotr Kocur, Tomasz Wojtezyk, i Antoni Winkler. Przewodniczącym komisji rewizyjnej został Tadeusz Adamczyk, a jej członkami Roman Sładek i Bronisław Wita.

W tym roku Klub Polonii Marklowice przeniósł się do nowego, okazałego obiektu, którego uroczyste otwarcie zaplanowano na 16 i 17 czerwca br. Również w tym roku klub obchodził będzie 85-lecie swojej działalności. Korzystając z okazji zarząd klubu, zawodnicy oraz kibice za pośrednictwem „Kuriera” dziękują władzom samorządowym Marklowic — a przede wszystkim Radzie Gminy i jej przewodniczącemu Andrzejowi Brychcemu oraz Wójtowi Tadeuszowi Chrószczowi — za stworzenie bardzo dobrych warunków do uprawiania tej popularnej dyscypliny sportu w naszej gminie. Kibice dziękują za możliwość dopingowania marklowickich piłkarzy w komfortowych warunkach, których pozazdrościć im może niejeden pierwszoligowy klub.